



ZBIERAMY PODPISY POD WNIOSKIEM O SKRÓCENIE VII KADENCJI SEJMU

Petycja z formalnego punktu widzenia nie ma mocy prawnej. To znaczy, że nie jest dla posłów wiążąca. Ale jeśli uda nam się zebrać znaczącą liczbę podpisów, politycy nie będą mogli zignorować tego głosu. Dlatego warto zaangażować się w to przedsięwzięcie, bo będzie to ważny środek nacisku na władzę, która prędzej czy później musi zacząć słuchać swoich obywateli.

Petycję z listą na podpisy można pobrać ze strony www.solidarnosc.org.pl lub w ZR
Listy z podpisanymi należy przekazywać do Działu Organizacyjnego ZR
lub bezpośrednio do Komisji Krajowej

Solidarność jest zobowiązaniem

24 września 2013 r. obradowało XXIV Walne Zebranie Delegatów Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”. J. Lange informując o działaniach podejmowanych przez wielkopolską „S” w minionym roku powiedział, że jednym z najważniejszych zadań cały czas pozostaje rozwój Związku. Nasz Region, jako jeden z nielicznych, notuje tendencję wzrostową poziomu uzwiązkowienia. Przewodniczący ZR zwrócił też uwagę jak ważnym elementem jest współpraca ze związkami zawodowymi krajów UE i realizacja projektów unijnych wspólnie z Wielkopolskim Związkiem Pracodawców. - Taka współpraca jest ewenementem w skali kraju - mówił J. Lange. - Pokazuje, że nawet w sytuacji, gdy rząd nie chce z nami rozmawiać, możliwy jest dialog pracodawców ze związkowcami prowadzony w dobrym stylu i z dobrymi rezultatami. Przewodniczący ZR podziękował za liczny udział we wrześniowej akcji protestacyjnej w Warszawie i wezwał działaczy pełniących funkcje w organizacjach zakładowych do jeszcze większego zaangażowania.

Wiceprzewodniczący ZR Ryszard Górny dodał, że teraz naszą siłą musi być solidarne współdziałanie wszystkich struktur Związku. Odległe są czasy, gdy uchwały i stanowiska związkowców miały duży wpływ na decyzje podejmowane przez urzędników.

Piotr Olbryś, przewodniczący „S” w Volkswagencie podkreślił, że kto zostaje wybrany na funkcje związkowe bierze odpowiedzialność nie tylko za organizację w swoim zakładzie pracy, ale też za całą „Solidarność”.

W przyjętych stanowiskach delegaci wyrazili sprzeciw wobec zmiany statusu nauczycieli i wychowawców w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz tzw. ustawy przedszkolnej uniemożliwiającej rodzicom dobrowolne finansowanie dodatkowych zajęć w przedszkolach.



Manifestacja przed LIDL-em



W czwartek 26 września przed jednym ze sklepów Lidl'a w Poznaniu stanęło biurko, na nim laptop, telefon, półka z dokumentami, a za biurkiem siedział rozparty w skórzanym fotelu członek Zarządu Spółki odpowiedzialny za kontakty z NSZZ „Solidarność”. Niechętnym okiem lustrował stojących przed nim związkowców domagających się poprawy warunków pracy i rzetelnego dialogu z pracodawcą. Czy do rozmów dojdzie – na razie nie wiadomo, bo na tablicy stojącej obok biurka można było przeczytać: Przyjmuje 32 dnia każdego miesiąca.

W takiej scenerii przebiegała pikietą zorganizowana przez „Solidarność”, a rolę pracodawcy wcielił się Patryk Trzasański, członek Prezydium wielkopolskiej „S”.

Związkowcy z LIDL-a domagają się m.in.: rzetelnego dialogu i wypracowania porozumienia o współpracy, zwiększenia zatrudnienia, przekształcenia umów o pracę na umowy na czas nieokreślony, podwyżek dla najmniej zarabiających, przestrzegania przepisów prawa pracy, poszanowania prawa pracowników do zrzeszania się w związki zawodowe. W godzinach porannych przewodniczący wielkopolskiej „Solidarności” Jarosław Lange i Artur Szuszkiewicz spotkali się z przedstawicielami Zarządu Spółki i złożyli na ich ręce petycję zawierającą postulaty Związku.



Artur Szuszkiewicz, wiceprzewodniczący zakładowej "S": - Pracodawca nie przyjął zaproponowanego przez nas projektu porozumienia o współpracy. W zamian przedstawił swoją wersję, która była tak skonstruowana, że w praktyce uniemożliwiała działanie Związku. Jesteśmy tu dzisiaj, aby pokazać pracodawcy, że się tak łatwo nie poddamy, że chcemy być traktowani jak równorzędni partnerzy w prawdziwym, a nie pozorowanym dialogu, jak reprezentanci interesów członków Związku i wszystkich pracowników Lidl-a.

Marek Wiza uhonorowany

Marek Wiza, członek Prezydium Zarządu Regionu Wielkopolska odpowiedzialny za sprawy bhp i społeczną inspekcję pracy został tegorocznym laureatem Nagrody im. Haliny Krahelskiej przyznawanej przez Głównego Inspektora Pracy za szczególne osiągnięcia w zakresie ochrony pracy i zdrowia w środowisku pracy.



Uroczystość wręczenia Nagrody odbędzie się 27 listopada br. na Zamku Królewskim w Warszawie.

Kanonizacja Jana Pawła II

Papież Franciszek ogłosił datę kanonizacji Jana Pawła II i Jana XXIII. Będzie się w Niedziela Miłosierdzia Bożego - 27 kwietnia przyszłego roku Droga do świętości zmarłego 2 kwietnia 2005 roku Jana Pawła II została uznana za najszybszą w nowożytnej historii Kościoła. Zaczęła się ona w rekordowo błyskawiczny sposób: Benedykt XVI zgodził się na beatyfikację swego poprzednika miesiąc i 11 dni po jego śmierci.

Kodeks pracy do Trybunału

1 października br. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” przyjęła uchwałę w sprawie złożenia do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o zbadanie zgodności lipcowej nowelizacji Kodeksu pracy z zapisami Konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy Nr 135.